
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 3 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
LES AJUDES A ESTUDIANTS D’EXCEL·LÈNCIA 
ACADÈMICA DE LA UMH PER AL CURS ACADÈMIC 
2023/2024 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut de l’acord d’aprovació de la Normativa de 
Concessió de Premis a Estudiants d’Excel·lència 
Acadèmica de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
amb data de 30 de maig de 2013 i del XII Pla de 
beques i ajudes a l’estudi per al curs acadèmic 
2023/2024, aprovat en la sessió del Consell de Govern 
de 25 d’octubre de 2023; 
 
Vistes les al·legacions presentades al llistat provisional, 
es desestimen les presentades pel Sr. Antonio Romero 
Béjar, el Sr. Pascual Navalón Valero, la Sra. Laura Faus 
Ferrer, el Sr. Óscar Maciá Moreno i el Sr. Diego 
González Rodríguez; 
 
Vista la proposta que formula el president de la 
Comissió del Pla de Beques i Ajudes a l’Estudi de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, per a concedir els 
Premis a Estudiants d’Excel·lència Acadèmica de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx per al curs 
2023/2024; 
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir les Ajudes a Estudiants 
d’Excel·lència Acadèmica de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per al curs 2023/2024 que arreplega 
l’annex I d’aquesta resolució, i la dotació de cada 
premi de 1.000 €. 
 
SEGON. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx i 
considerar-hi la data de publicació com la data de 
notificació a les persones interessades amb caràcter 
general. 
 
TERCER. Que aquesta publicació faça els mateixos 
efectes que la notificació, d’acord amb l’article 40 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDEN LAS AYUDAS A ESTUDIANTES DE 
EXCELENCIA ACADÉMICA DE LA UMH PARA EL 
CURSO ACADÉMICO 2023/2024 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud del acuerdo de aprobación de la Normativa 
de Concesión de Premios a Estudiantes de Excelencia 
Académica de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, de fecha 30 de mayo de 2013 y del XII Plan de 
Becas y Ayudas al Estudio para el curso académico 
2023/2024, aprobado en sesión de Consejo de 
Gobierno de fecha 25 de octubre de 2023; 
 
Vistas las alegaciones presentadas al listado 
provisional, se desestiman las presentadas por 
D. Antonio Romero Béjar, D. Pascual Navalón Valero, 
Dña. Laura Faus Ferrer, D. Óscar Maciá Moreno y 
D. Diego González Rodríguez; 
 
Vista la propuesta que formula el presidente de la 
Comisión del Plan de Becas y Ayudas al Estudio de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche, para la 
concesión de los Premios a Estudiantes de Excelencia 
Académica de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche para el curso 2023/2024; 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder las Ayudas a Estudiantes de 
Excelencia Académica de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el curso 2023/2024, que se 
recogen en el anexo I a la presente resolución, siendo 
la dotación de cada premio de 1.000 €. 
 
SEGUNDO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
considerándose la fecha de publicación en el mismo 
como la fecha de notificación a las personas 
interesadas a todos los efectos. 
 
TERCERO. Que esta publicación surta los mismos 
efectos que la notificación, de acuerdo con el artículo 
40 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZmI2ZmJjMTMtYWYyNS00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-11-13

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03094/2024

Elche, 13/11/2024

Boletín Oficial de la UMH, 14 de noviembre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 3 

USSUSSUSS

administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE de 2 d’octubre). 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre). 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZmI2ZmJjMTMtYWYyNS00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-11-13

Boletín Oficial de la UMH, 14 de noviembre de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 3 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 
LLISTAT DEFINITIU D’AJUDES A ESTUDIANTS 
D’EXCEL·LÈNCIA ACADÈMICA 

ANEXO I 
 

LISTADO DEFINITIVO DE AYUDAS A ESTUDIANTES DE 
EXCELENCIA ACADÉMICA 

 

DNI / NIE APELLIDOS, NOMBRE IMPORTE 
(EUROS) 

****191** Alberola Atiénzar, Paula 1.000 
****938** Asín Muries, Miguel 1.000 
****730** Barceló Ferre, Lucia 1.000 
****698** Benthami Tarhouli, Omar 1.000 
****622** Caisaguano Ataballo, Jonathan  1.000 
****816** Carratalá Sales, Rosa María 1.000 
****845** Ferrández Pertusa, Carlos  1.000 
****051** García Aganzo, Lara 1.000 
****402** García-Abadillo Valencia, Elena 1.000 
****274** Gómez Pérez, Julio 1.000 
****133** González Alcobre, Samuel 1.000 
****846** Ivars Sánchez, Beatriz 1.000 
****556** López Fornes, Víctor  1.000 
****619** López Moreno, Felipe 1.000 
****241** Molina Romero, Yamila 1.000 
****354** Monsalve Poggio, Alejandro 1.000 
****643** Morante Álvarez, Lidón 1.000 
****949** Ortega Santos, Carmen 1.000 
****138** Pina Modrego, Lena 1.000 
****570** Poveda Tabernero, Rafael 1.000 
****577** Ribes Carrión, Rafael 1.000 
****002** Rodríguez Soriano, Marta  1.000 
****563** Rodríguez Valero, Ana 1.000 
****260** Rufete Quinto, Aylén 1.000 
****590** Sánchez Vidal, Antonio Fulgencio 1.000 
****432** Sanmartín Tamara, Ismael 1.000 
****584** Valdés Chacopino, Alberto 1.000 
****933** Zubizarreta Laín, Beñat 1.000 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZmI2ZmJjMTMtYWYyNS00O
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-11-13

Boletín Oficial de la UMH, 14 de noviembre de 2024


		2024-11-14T08:00:08+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



